THÔNG BÁO ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT
    Hội đồng đấu giá quyền sử dụng đất TP HCM sẽ tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất hai khu đất như sau:
     I./ Khu  đất 3.677m2 tại số 108 đường Nguyễn Ảnh Thủ, phường Hiệp Thành, quận 12.
    1) Vị trí: đường Nguyễn Ảnh Thủ, phường Hiệp Thành, quận 12 (đoạn Lê Văn Khương-Tô Ký).
    2) Diện tích khu đất: 3.677 m2
    3) Mục đích sử dụng đất: sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp (đất chuyên dùng) với thời hạn sử dụng đất theo quy định của Luật đất đai năm 2003 (thực hiện theo công văn số 3217/SQHKT-QHKTV2 ngày 09/11/2006 và công văn số 2390/SQHKT-QHKTV2 ngày 29/6/2007 của Sở Quy hoạch-Kiến trúc).
    4) Giá khởi điểm khu đất: 15.614.000.000 tỷ đồng (Mười lăm tỷ, sáu trăm mười bốn triệu đồng) (mức giá này đã bao gồm 10%thuế giá trị gia tăng  cho phần tài sản trên đất) .
    5) Tiền đặt trước: 156.000.000 triệu đồng (Một trăm năm mươi sáu triệu đồng ) nộp bằng thư bảo lãnh của Ngân hàng, tiền mặt hoặc chuyển khoản.
    6) Nấc giá tối thiểu mỗi lần phát giá: 20 triệu đồng (Hai mươi triệu đồng).
    7) Lệ phí tham gia đấu giá: 01 (Một) triệu đồng.
    II./ Khu đất 524,9m2 tại số 414/22 đường Hậu Giang, phường 12, quận 6:
    1) Vị trí: 414/22 đường Hậu Giang, phường 12, quận 6.
    2) Diện tích khu đất: 524,9 m2
    3) Mục đích sử dụng đất: thực hiện theo công văn số 2871/SQHKT-QHKTV1 ngày 05/10/2006 của Sở Quy hoạch-Kiến trúc.
    4) Giá khởi điểm khu đất: 7.219.000.000 tỷ đồng (Bảy tỷ, hai trăm mười chín triệu đồng) (mức giá này đã bao gồm 10% thuế giá trị gia tăng cho phần tài sản trên đất).
    5) Tiền đặt trước: 72.000.000 triệu đồng (Bảy mươi hai triệu đồng) nộp bằng thư bảo lãnh của Ngân hàng, tiền mặt hoặc chuyển khoản.
    6) Nấc giá tối thiểu mỗi lần phát giá: 20 triệu đồng (Hai mươi triệu đồng).
    7) Lệ phí tham gia đấu giá: 02 (Hai) triệu đồng.
    Xem đất và nộp hồ sơ đến hết 16 giờ thứ ba ngày 09/10/2007.
    Ngày tổ chức đấu giá: 14 giờ thứ ba ngày 16/10/2007.
    Địa điểm tổ chức đấu giá: Sở Tài chính TP.HCM số 142 Nguyễn Thị Minh Khai, quận 3.
    Mọi chi tiết xin liên hệ Bộ phận Thường trực của Hội đồng đấu giá quyền sử dụng đất tại số 142 Nguyễn Thị Minh Khai, quận 3 (phòng số 115, lầu 1, Sở Tài chính TP.HCM) để biết thêm chi tiết, điện thoại : 9304504-323 hoặc 320.
HỘI ĐỒNG ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT
Nơi nhận:
- UBND/TP (để báo cáo)
- Các thành viên Hội đồng
- KBNN/TP (để phối hợp TH điểm 5)
- Khách hàng
- Lưu : VP-HĐ-NS-tin học

TM/ HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH
Nguyễn Thị Nhơn

	______________________________________________________________________________________________

	UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
--------------
HỘI ĐỒNG ĐẤU GIÁ
QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT
Số:  9123 /STC-HĐĐGĐ-NS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------TT

TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 09  năm 2007

	Kế hoạch tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất, hai khu đất:
                    - 3.677 m2 tại số 108 Nguyễn Ảnh Thủ, phường Hiệp Thành, quận 12;
- 524,9 m2 tại số 414/22 Hậu Giang, phường 12, quận 6.

(Theo văn bản phê duyệt số 4467 và 4468/UBND-TM ngày 24/07/2007 của Uỷ ban nhân dân TP).

(1)  Thời gian đăng báo: đăng 03 số báo Sài Gòn Giải phóng (ngày 10/09/207, 15/09/2007 và 18/09/2007), 03 số Báo Tuổi Trẻ, 03 số báo Mua&Bán (17/11, 20/11, 22/11); 03 số báo Thị trường bất động sản và tài sản, Website Sở Tài chính TP.HCM, niêm yết thông báo đấu giá tại trụ sở Sở Tài chính, trụ sở UBND quận 12, trụ sở UBND quận 6 và tại hai khu đất).

(2) Thời gian phát hồ sơ :  từ 09 giờ thứ hai ngày 10/09/2007.
(3) Thời gian ngưng tiếp nhận hồ sơ: 16 giờ thứ ba ngày 16/10/2007 (30 ngày tính từ ngày 10/09/2007).

(4) 14 giờ 00 thứ tư 10/10/2007: Họp Hội đồng xét duyệt hồ sơ đăng ký của khách hàng xin tham gia đấu giá và thông báo kết quả xét duyệt của Hội đồng cho các tổ chức, đơn vị được tham gia đấu giá.

(5) Thứ năm 11/10/2007 và thứ sáu ngày 12/10/2007: Tiếp nhận 1% tiền đặt trước của các khách hàng (từ 08 giờ đến 16 giờ) tại Kho bạc Nhà nước TP hoặc Sở Tài chính (tuỳ trường hợp), phát thư mời tham gia đấu giá cho các khách hàng.

(5) 14 giờ 00 thứ ba 16/10/2007: tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất tại Hội trường Sở Tài chính, số 142 Nguyễn Thị Minh Khai, phường 6, quận 3.

    Đề nghị các tổ chức, đơn vị được Hội đồng phê duyệt tham gia đấu giá nghiên cứu Quyết định của Uỷ ban nhân dân thành phố về quy định đấu giá quyền sử dụng đất và tham khảo Bảng hướng dẫn khách hành tham dự đấu giá để đảm bảo thủ tục tham gia đấu giá đúng quy định.
    Hội đồng đấu giá quyền sử dụng đất không giải quyết những trường hợp khiếu nại nếu tổ chức, đơn vị không thực hiện đúng Quy chế và thời gian quy định nêu trên.

	Nơi nhận:
- UBND/TP (để báo cáo)
- Các thành viên Hội đồng
- KBNN/TP (để phối hợp TH điểm 5)
- Khách hàng
- Lưu : VP-HĐ-NS-tin học
	TM/ HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH
Nguyễn Thị Nhơn